黄河水利职业技术学院
[bookmark: _GoBack]关于做好2018年防灾减灾日有关工作的通知

全校各部门、各单位：
今年5月12日是我国第十个“防灾减灾日”，活动主题是“行动起来，减轻身边的灾害风险”，5月7日至5月13日为防灾减灾宣传周。为组织开展好今年防灾减灾宣传周系列活动，减除我校各种灾害，确保校园安全，根据省减灾委《关于做好2018年防灾减灾日有关工作的通知》（豫减电【2018】1号）文件要求，现就做好2018年防灾减灾宣传周有关工作通知如下：
一、活动时间
2018年5月7日至13日。
二、活动主题
行动起来，减轻身边的灾害风险
三、任务分工
各部门、各单位要紧扣活动周主题，结合自身工作，认真做好活动周相关组织工作。
（一）开展防灾减灾科普宣传教育活动
利用课堂、主题活动、广播、宣传栏、校园网等形式开展防灾减灾知识宣传。
落实单位：全校各部门、各单位。
完成时间：2018年5月13日前。
（2） 开展灾害风险隐患排查治理活动
各部门、各单位根据职责范围内可能存在的灾害风险，针对各类易发灾害可能带来的威胁，集中开展全面、系统的灾害风险隐患排查工作并及时进行整治。
落实单位：教务处、各院系（负责实验实训室）、学生处（负责学生宿舍）、保卫处（负责消防设施、校园监控等）、图书馆（负责图书防火、防潮等）、数字办（负责校园网硬件软件等）、基建办（负责基建工地）、后勤服务中心（负责餐厅、宿舍、超市、特种设备等）。
完成时间：2018年5月13日前。
（3） 举办防灾减灾演练
有针对性的进行消防、地震演练，普及消防及地震逃生知识。
落实部门：保卫处、学生处、团委
完成时间：2018年5月13日前。
（四）做好防灾减灾宣传周系列活动的宣传报道
利用多种形式和手段，对防灾减灾宣传周活动进行报道，营造防灾减灾良好舆论氛围。
落实部门：宣传部
完成时间：2018年5月13日前。
四、工作要求
紧扣活动周主题，结合工作实际，制定本单位活动方案，认真开展相关工作。各部门各单位活动方案、活动新闻、活动总结、重点活动案例等材料要于5月15日前报送党政办公室。

党政办公室
2018年5月8日

3